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Minou nedávné slávky bylo lo

Itfitrguter chtfl svých dřlnfkfJ Kíie

uliti k politickým ú% lnm a lá l it

o l nich kdyl v Toulos kuclí lovsl

t% pol aby vydtli voMml m iftifsst

V jidio pnpěi h Uílnlcl odpověděli!
"Ano y jste nám hodným hospo-

-

lářpm ale ny inhvo své politiaké

přfvěděen( Jsríis sobudní občané

jmn soi i li(é a proto rritMÍriin býti
vaSirni politickými odpArci' Z toho

vyvinul imi spor mei dělnici veto a

továrntkeru jl dosud edi Francie

n živým zájmem studuje

V iltj limulii ýih kruzhh londýn

ských mají ti to že belgický král

fifinpfdd l s Francií smlouvu o

společném postupováni na vrchoví

řlídi Nillu I!i'lg'vé obludí území

které jim mblz Anglie a rozílíí

později své panství k severu

A'l fwmoc ILihtH — "Novosti"

vyzývají vojensky viIčlanú Husy a'
Franconxy aby tli na pcmoo Hábe- -

íniiftiii niproli Ital Ani Habessko

vojtko má sice početnou převahu'
I

ale nevládne evropským vojenským
uměiitm proti Italiidlouho neodolá"

nedostaneli se mu pomoci odjinud t
I1- - fP I I A I I lal I

" '"IV
rej ne a tak klidně jako to děla

i rt v ft- m t

rrutKo v i tirecKii a tine Anylio y

Afgaoistmě jako dělila France v
J

Japotmku a Kecku IUkounko v

fit r! í a I i 'PoL rah fnrriio in £i nťi
lO

rodní pomoci je posvěcena illouholeť „'

tou zkušeností a tirávo na ni nikdy

nebylo popíráno Gollz paša již 15

let řídí vojenské obrození Turecka

zůstávaje při tom v pruské službě a

raajo postup jako by byl doma

Stejně je jeho druhy Nikdo jim

nepřekáží v tomto zaměstnání Proto

nebude směli nikdo překátet a do
věci se pléti pošle-l- i Huško vojen-

sko! miisi do HibeAe a chopí li se

zorganizování habeškého vojska dle

evropského voru Kromě toho jak
v Hušku tak ve Francii jsou nyní

ohromní zásoby pušek staréích sou

stav jež pro ně nemají ceny ale

velikou službu prokázali mohou

ohroženým Habcšiuum Kdyby na

př habešftká armáda ozbrojena byla

ruskými berdankami a ruskými hor-

skými děly a při tom dostatečně

zásobena byla Htřelivem neustoupila

by v ntfem nepříteli Kdyby Huško

a Franciu tím zpAsobera HabeAi po-

mohly a Itálii přinutily aby posílala
na bojiště posily a měla s válkou ne-

předvídaná

že

vydání není pochybno-

sti že by se finančně záhy přivedla
na mizinu a pozbytu i toho nepatrné-

ho významu který v trojspolku jefitě

má Naproti tomu sesllením a za-

bezpečením HabeSe Huško by naby-l- o

im pobřeží Hudého moře důležitou

stanici pro své mořské spojení s

Vladivostokem

Amjlkké intriky - Zvláštní zpra' v

vodaj "Nového Vremene" jenž pod

pistije se "Huský poutník" oznamuje
a Cařihradii Že v tmních armén-

ských nemocnicích našel sice mnoho

zápachů po jodoformu ale ládných

raněných rovněž nenaflel nikde vy-

drancovaných arménských obcbodA

Uvádíme to jako dAkaz Ke je třeba

chovati se velmi opatrně ku zprávám

anglických ltstft z Cařihradu a Malé

Asie Ze žádné palácové revoluce v

Jildiz kiosku nebylo jo věc na jisto

postavená Evropské dvory dostaly
% Cařihradu zprávy od svých diplo--

matických zástupcA že v sultánově
(

paláci a v jeho okolí vše jde svým

pravidelným chodem Maďarský
(

orienlalisl Arrmin Varobery zajel
ei schválně do Cařihradu aby se

přesvMčil co tam děje Vambe-r- y

je sice známý turkofil ale nejsou

jimi Husové svědectví Jeho teprve
i(m natétl v4hv Jh Mt )iolu!a ba

svědectvím HusA Vambery shledal

že v cařihradských řežích padlo

Armén) 150—200 nikoli vsak 700

jak oznamovali Angličané Jeitě
větší nepravdy pustili Angličané do

'"tfdiřadí pnvřstein o ujfdnánl v

Hltí iivfříli Tlm fnlřsiiltn zfofasilo

by Huško jifí tDotiilimci I A dní

AhiiUhmt nJtoti to udníti po-

vstání ve svýih výi!hfdiaffírkých
koloniích Hliník siw% j"il

Hřilii kí inil vriji l dniiioroileft

bjl v boji isMMmi Mrtvol t pdU
do rukou nepřátel Válřčiié l

"1'hoebe" a "riwftlow" odpluly lam

Angličané povolávají si na pontoo

vojko t lodic Povtnli i vdm #

nimi iprsné partí&nk')it válku

Po každé s'á2ce rychle uMtipujI w

míst1 kde jich cizozemci fmťh
očekávají V tísní své Angličané

falešnými zprávami l povolání vy

puklo i v německých kolonií' )) elitě

jí příměti Německo aby se jich

svými zbráněni ujalo

Čirnohwthl vojtntkd Uolt — V

1'odgorici otevřťni byla poddfttoj- -
nická škola Hlavnot byla domácí

beze ví celí formalit % bez zátupcft
cizích mocí Kníle přijel v průvodu
ruského plukovníkr Hunnnkova a

následníka I)mila Po sUvných

bohoslužbách knfže vyicd z koních

postavil se do středu dutojníkft i

žáku poddnstojnické skoly a obklo- -r

ien promluvil k mto:

"Černohorci ! Mohu díky máme

dnes dosti materiálu vojenského

Známo vám viem Je je to dar cara

ruského MikuláSe Provolejme caru

Mikuláši "Živio I" A kníže sum po-

zvedá čapku a za nfru Černohorci

mocnými hlasv provolávají třikrát
"Živio 1" — "Co námahy a trudu

mne stálo" mluví knfže dále obrácen

k důstojníkům "než vypravil jem
Vás do ciziny by jHte se vrdělali

Každý Černchoreo je junák třeba

ale k junáctví i vzdělán? Pečujte
mi o svěřené vám mladíky jako bra

tři a vy mladici poslouchejte své

představené byste v měsíci červenci

přísli na Cetyň důkladně vycvičeni

Všechny mocnosti dnea zbrojí i my

nejmenší država Černá Hora byli

jsme k tomu nuceni I my můžeme

říci: "ozbrojená Černá Hora" ale v

míru Pušek mámo tolik že by vy

stačily na dvě Černé Hory a náboj ft

40 milionu třeba ještě by milý bfih

dal nám úrody ! — Sťíme se sou

sedními mocnostmi v přátelském

spojení a že naše politika jest poli
tikou míru důkazem vám je že cfsař

turecký odvolal vfiechno vojsko ze

Skadru zustaviv tam ien aci 200

četníkft Turecko jest od nés bez

pečno a my od něho Černohorci

provolejme ještě jednou "Živio" ca

ru ruskému Mikuláši I'' — Pak ode

bral se kníže na blíkou louku kde

postaveno bylo jedno dělo z oněch

jež došla z Knska a t něhož násled

ník Danilo sám vypálil první dvě

rány Střelba trvala až do poledne

Kasárny bývalá turecká nemocnice

vysvěceny při čemž kníže ještě ně

kolikrát vzpomněl daru cara Miku

láše

Ve francouzském svému socialisti

cký poslanec Jaurěs za velké pozor

nosti poslancův i účastenství obe-cent- va

interpelloval pro dělnickou

stávku ve sklárnách carmauzských
Při tom učinil zajímavé odhalení že

továrník Hesseguier r 1691 sám své

dělníky měl k tomu aby se zúčastni

li všeobecné stávky Uesseguier

nejlepší dělníky platí al si také

nejlepší dělníky vybírá Hoku 1801

šlo mu o to aby jeho konkurenty
stávkou donutil abv svím méně

dovedným dělníkům mu-i- li platili

stejně vysokou mzdu jako byla za

vedena v továrně jel o Za velikého

pohnutí řečník vypravoval následu-

jící lmtorku a továrny Hesseguicro- -

vy: V továrně nemohlo býti praco
váno proto že v dolech odkud bylo

odebíráno ublf byla stávka Dělníci

přišli k továrníkovi a tázali se "Pro

se nepracuje?" Když jim továrník

řekl proč dělníci sami nabídli se

uhradili rozdíl v dovozném objedL

limb) nn ihllntm ittijtktin Vy- -

chodi ]# hotovo m vďml opatřeni-jititr{t- h

vyladuja tam Jfbo b#- -

i nefnoiit Tyto 1njf odpluj t Kron
Hitu Jříté Jr!f n kril&h aby lajíl
trfilovcu n r u V

ý t vodách proti

yjtponukjrn ftífífpk ým loupelnfkftm

I Juponuka vláda I Imc I Hu-- I

kam nejaou ladfo IVrty bledl nim

tchovati dobrou vfiti Tk přijala

jké protřednictvf v oaz vykli- -

j lení poioirova jtouiign tmaa
! afIAll af pranic tiiJuViVV' iimhwiií

tlftv a jípotiakó voj-k- o nputl
iÍDxkou provincii ihned po zaplacení

l)&thn4 judnitnl Kropy — nou

dí Ifrlirmiý dopUovatel "No? V ře-

mene" jk untalilo neanadno

tmřnit I)ftkairn toho na t jc
! přen to ! Biumark nepřestává
německé vl&dé radili aby i hleděla

ruikého pí&teltv( dbala a po A

aby ne rjeohlazova'ot nemftleli j

učinili vřetejífm — že v Berlině

nevčdomo proč snad o zákonu o

elrvaěnoti (a on Jet i v politice)

pokládají z dobrě stále zadrhovati

iizel rakouakěbo nolku Jen! už

l ťozhodnuto že roka 1800 v Pomofa

I necb jel bezmála a Honkem hranicí

budou provedeny veliké vojenské

manévry účastenstvím rakouských

vojsk

Nepojede do fílma Jak e nyní

ukázalo papežk& kurie použita

diplomatických pomfteek

aby prvotní záměr krále portugal
ského jeti do Ufma a býlí hostem

krále Humberta zmařila Lissabon-ek- ý

nunciu Jacobini obdržet ol pa-

pežského státního sekretáře Hampol- -

ly rozkaz aby e obrátil d&věrně na

královna Amálií a poučil jí o kro

cích jež t Vatikánu v té z&ležitOBti

byly učiněny Dále měl královně

kteráž je velmi zbožná a papežské

tolicí oddaná dňrazně a dfltklivě

vyavélliti že roztržka mezi Vatiká-

nem a portugalskou vládou nezbyt-no- u

by se atala kdyby král Karel na
tm V J

avem zamcru oetrvai výmluvnosti
' kardinála Jacobina podařilo nedoeí--
' lili Irdnvnl lirtli Ifartnví r !

v v -- w- - - J

dfttklivěji doporučila aby od avěho

záměru upustil dříve ještě než portu-

galská vláda v té příčině usnesení

učiní což se také stalo Výsledek
ten V fiimě uspokojil ale v Lissabo- -

né zpfisobilo velké pohorfiení že

nnnnina ivhn vlivu nf(l?il VIAda

portugalská je roztrpčena a následky
toho ukážou se prý teprv až trvající

1 1 rozechvění se utiSí

! K zakročeni v Korei mbhl ''Mo

skevské Vtdotnotť Jiusko proti ja

Jponskym intrikám Japonci zavra

fždčním královny korfjttké ukázali

ížechtřjí na poloostrově míti nepo

koje aby měli záminku k vojenské
mo obsazeni a potom zachvácení

Učeliví Japonci i to již odkoukali

Kvropanfim jak se země na které

má některý stát zálusk nejprvé
bouří a potom "upokojí" Japon

Kaká vláda sice ujišťuje ruskou vládu

lže má pokojné úmysly ale ona také

(má na polostrově Liotonu pohotově

{vojsko které při nejbližsí příležito
lati Dřesune do Korey Rusko musí

i víímati ne jak mluví vláda nýbrž

( noviny japonské které nepřestávají
í problaíovatí že Japonsko musí e a

1 Huském Dobiti o Koreu Válku

takovou Rusko musí předejití tím

(že na Korei mocí obnoví zákonnou

(moc
!

V Jiusku poblíž hranice rakouské

I átalo se důležité posunutí vojsk tak

1 že 11 a 12 armádní sbor má nyní
I! # ft_i__ to —

ve anromazaisie aoiera Amennsy
Ijak známo za návštěvy rumunského

{krále v Klu proslýchalo se že Itu-mun- sko

přistoupilo k trojspolku a

vzalo na sebe úkol ihned jakmile by

naatala válka Huškem vtrhnouti

na ruské ázemí a obsadili Žmeriuku'

Zmíněné posunutí ruských vojsk k

rakouské hranici vybrání Zmerinky
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Javorčinky a mimo ně ještě 10 osob

Policie se totiž dověděla že tato

společnost dopravuje 'po moři také

mladé lidí službou vojenskou povin
né aby právě této unikli Mezi zadr-žený-

byli vskutku čtyři mladíci

úplně bez průkazu a povinnosti vo-

jenské nevyhověli Část zatčených

byla vyslyšena načež dva prokuristó
a šest vystěhovalcft bylo propuštěno

odagent Hrenner a čtyři mladíci

službou vojenskou povinni byli do

dáni soudu

Pupálila se—Patnáctiletá Hozalie

Nováková v Žižkové trpí mnoho let

padoucnicí a v záchvatu téže padla
lne 27 října u kamen od nichž na
ní chytly šaty a popátila ne smrtelně

V některém období ročním trpívá--

me bolením hlavy kteréž vš k účin
kem olejo sv Jakuba vždy jest vylé-
čeno — T Ií Sherer Detbany Mo

IfloilÚ iift P-- lOHAK Jeni idrtTl

Francia Kdo by o ním molit liukuvi

polla j'bo adreiu na F Frmicl 1602 Wllllim 8t
OojIii Nb mis

Farmu na prodej
od okraniilliu ((dl pťnU lučino as kri Junt

30 Wrí n dcllui njbubtl piJd

dva ilvA prunieiiy vody ho)not po cely rok 9

iU]n irabovy doniťk Uucliyul i prkn mimo
tnbo 3 trabovi budovy ditftl pili krn ihrdy
roElliMiym ovocným itromovltu Vio prodá te
t ilUO DiHi podnibniiitl idill [lUrmni Joi ph
Jiránek Marnfleld Mo 83i

100 akri I mil ud
Farmy na prodej

MaaonCIty lUOakrl
vdiláno 40 nkrd putvUU drRiK HHO Utn(

budovy dfovín: UJ ro koni Hi:ll aU) ro

krávy WH aliJiilk akřiR na 400 bnAld oblil

(udili (I) atop hluboká pampii vltrnik bi
kola Vie prodám u $1 0 Mám jMi dlM
dvi farmy J dnu lacliiíjSi druliua draUl O

Hidrobmatl dopUtu on F ) ZDLHA Miumu

City Cnt r Co Snb 3ix3

Pronajmu i po případě prodám
tavbu lotara hodící pro aalooa aab botM

Jiat to iUvbK vollkoati 24x80 dobř' taHwná a

první na cm ti od nádrail tak ! pro
náramni výhodná Va miiti obvUiti hnM ani

rattaurtint noul a proto dobtn by uřlnil ton kdo

by v ono amiatuáiil Jttl olitil a obráUl a na

i!lťla Um nia buď ttavbn prooujma m--

Uolno prdá Namil by lidný kdo by l

nový domov tato řlbilti)it iidclall rifb a" mu

tiková bnad ni'naakytna by mobl Ibm-- uai-di- tl

a obchod (b ital) vtl Uiatko oaia ]at
doatl zoáiu la Jn) není potři ba p-

- pUoVutl

tzraatá nauatale ílli aa 4mi oby v vcbny ob-

chody Janu ad xaatoapi-n- }en nu hotel a toďi

] idii valml tfaba PUblUky dijti a o4 dr-a- U

Aat Žabka Clarkaon Nab 39x3

Místo hledá iSTÍi bnu
a pmkUoký

tkulii- -

noatí Prodital a dapiebam aladovulcka Ikola
v Pra a mlť' aa rykáiaU dobrými vyavidřa-nt-

plvovul nich! pracoval Dopláta aa
admlnlatrncl tobolo llita pod ilfroa "lídk "
S4t Im-d- hxl

obchodník nábytkem I

Ant Votava řtký
CliraaUl

pohrkntk
obchodvidoucl

frank

tlr

Hoboko a Utirý olej
od I)r Fahrneye t Chicapa jel k

doKtání u hlavního jednatele pro
Cleveland O Jo fa Šcdivýho 237

Fetrie St oor llimm St 32x3

světa o řežích v Kasunu Taloiiku a

O pobití sasunskéra psali že tam

přišlo život 10000 Arménův ale ce--

Mi till n rifiinn e I tát Ahotii(nin ti a i

3000 až 4000

z Českých vlasti

Ženich zemřel při svatbě" —Dělník

Ignác Wild zsmíetnaný juko zámeč-

ník v Cmuntu měl dne 2J října v

íšuchdole slavili Hvatbu Hosté sva-

tební se již seňli a po občerstvení

sedali do kočárft aby odjtdi do ko-

stela auchdolského Ženich také vy-

stoupil na stupálke povozu avšak na

sedadlo jeho již jen dopadl Hlava

klesla mu na stranu Prikvapivší
hosté ku svému zděšení seznali že

Ženich jehož tvář byla bledá zesiná-l-

pozbyl vědomí Místo jízdy do

koulela odnesen byl zpět do bytu

nevěsty kdo za dvě hodiny vědomí

více nenabyv skonal Pověrčivý lid

uvádí náhlou tuto smrt ve spoje-n- í

s hrozbou opuštěné dřívější
mi-len-

Wildovy která prý mu řekla

"až pAjde s jinou k oltáři musí

zemřít" Zdi se že Wild utižen

byl srdeční vadou která při po

chopUelném rozechvění v den sva-

tební jeho iivot zničil Příčina této

předčasné smrti není ostatně dosud

zjištěna

Poiáry — Dne 8 října vypukl k

11 hodině nočnf u majitele usedlosti

Jana Německa v Oliari u Labské

Týnicu oheň jenž při prudkém větru

kratičko dobo značne se rozšířil a

celkem jedenáct budov zničil Skoda

páčí se na 2r)800 zl a pohořelí jsou

pojištěni jen na 10800 Má se za to

že bylo založeno — Ve Velci u Ceu

kova shořely dne 23 října 'J obytná
stavení

Neithti na honě Zvláštní ncStěstí

přihodilo se při honu na vysokou

zvěř jenž kooal se na panství staro

hraběte tíalma v Henetáři u liosko

víc V tamní oboře uspořádána byla
štvanice na jeleny a lu siaio

a

se ne

šťastnou náhodou že jeden z honeft

jménem Koneěný nemohl v čas před

rozzuřeným a snad také postřeleným

jelenem uprehnouti Zvíře podniklo
na Konečného útok a parohy svými

tak těžce jej zranilo že nešťastník

záhy po té následkem utrpěných ran

zahynul
Pomnhal rekrutům za moře

Brněnské listy ozramují: V pondělí
vpcpt zitlrHni bvli v listem domě

'na Křenové i vystěhovalerké kance

láře F Misslera t Ilrém oba prokuri
até této firmy a sice Wolf Foreina i
Brod A v Haliči Filip Drohuhard

Brém jakol Í podagent Jan Brener t


